ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

<1k» марта 2025 года

Об организации итогового зачета для
кандидатов в члены предметных
комиссий Белгородской области при
проведении
итоговой аттестации по
образовательным программам
среднего общего образования в 2025
году

государственной

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2024 №
233/552, во исполнение приказа министерства образования Белгородской области
от 07.03.2025 № 585 «Об организации итогового зачета для кандидатов в члены
предметных комиссий Белгородской области при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования в 2025 году», в целях организации и осуществления качественной
проверки заданий с развёрнутым ответом участников государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее -
ГИА-11) в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать 19 марта 2025 года на базе муниципального автономного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с
углубленным изучением отдельных предметов имени С.П. Тимофеева» (г. Старый
Оскол, м-он Конева, д.15А) проведение 'итогового зачета для кандидатов в члены
предметных комиссий Белгородской области при проведении государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (приложение 1 ).

Начало зачета - 09.00 часов.

2

2. Возложить на Луневу С.Н., директора муниципального бюджетного
учреждения «Старооскольский центр оценки качества образования» (далее - МБУ
«СЦОКО»), ответственность за организацию и проведение итогового зачета для
кандидатов в члены предметных комиссий Белгородской области при проведении
ГИА-11.

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Сгарооскольский центр
оценки качества образования» (Лунева С.Н.):

3 .1. Обеспечить организационно-техническое сопровождение проведения
итогового зачёта для кандидатов в члены предметных комиссий при проведении
ГИА-11.

3.2.Организовать своевременную передачу кандидатам в члены
предметных комиссий Белгородской области при проведении ГИА-11 для
подготовки и прохождения итогового зачёта в системе «Эксперт ЕГЭ»:

- индивидуальных логинов, паролей;
- руководства для пользователей Интернет-системы дистанционной

подготовки экспертов в системе «Эксперт ЕГЭ».
3.3.Обеспечить конфиденциальность и информационную безопасность при

передаче индивидуальных логинов и паролей для прохождения итогового зачёта в
системе «Эксперт ЕГЭ» кандидатам в члены предметных комиссий Белгородской
области при проведении ГИА-11.

4. Директору муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением
отдельных предметов имени С.П. Тимофеева» Кладовой О.И.:

4.1.Организовать проведение итогового зачета для кандидатов в члены
предметных комиссий Белгородской области при проведении ГИА-11 в
соответствии с санитарно-эпидемиологическими рекомендациями
Роспотребнадзора.

4.2.Выделить помещения (2 аудитории) с доступом к сети Интернет для
проведения итогового зачета для кандидатов в члены предметных комиссий ГИА-11
с 09.00 часов 19 марта 2025 года.

4.3.Обеспечить наличие индивидуальных рабочих мест, оборудованных
персональными компьютерами с доступом к сети Интернет.

4.4.Назначить ответственное лицо за подготовку и проведение итогового
зачета для кандидатов в члены предметных комиссий Белгородской области при
проведении ГИА-11.

4.5. Обеспечить присутствие технического специалиста в день проведения
итогового зачёта с 08.30 часов.

4.6. Сформировать и направить в МБУ «СЦОКО» сводную ведомость
результатов итогового зачета в срок до 16.00 часов 19 марта 2025 года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций:
5.1. Довести до сведения кандидатов в члены предметных комиссий

Белгородской области при проведении ГИА-11 информацию о месте и времени
проведения итогового зачета под подпись.

5.2. Освободить 19 марта 2025 года кандидатов в члены предметных
комиссий Белгородской области при проведении ГИА-11 от основной работы с
сохранением заработной платы.

3

5 .3. Направить 19 марта 2025 года к 09. 00 часам в муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов имени С.П.
Тимофеева» (г. Старый Оскол, м-он Конева, д. 15А) кандидатов в члены
предметных комиссий Белгородской области при проведении ГИА-11 для
прохождения итогового зачета.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа А.Н. Жданова

Лунева София Николаевна~
22-54-02 f:7/'

4

Приложение № 1

Утверждено приказом
департамента образования
администрации Старооскольского
городского округа
от « » марта 2025 года №

Список кандидатов в члены предметной комиссии Белгородской области
при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования в 2025 году для
прохождения итогового зачета 19 марта 2025 года

Место проведения итогового зачета - МАОУ «СОШ №24 с УИОП имени С.П.
Тимофеева»
(г. Старый Оскол, м-н Конева, д.15А)

Начало: 09.00 часов

№ Предмет ФИО Место работы, должностьп/п
1. Русский язык Коваленка Оксана Учитель, МБОУ «ОК «Озёрки» имени

Александровна М.И. Бесхмельницына»2. Русский язык Напиральская Елена Учитель, МБОУ «СОШ № 12 с УИОП»
Ивановна

3. Русский язык Панова Ирина Борисовна Учитель, МБОУ «СОШ № 30»4. Математика Лобачёва Наталья Учитель, МБОУ «СОШ № 28 с УИОП
Владимировна им. А.А.Угарова»5. Физика Левыкина Валентина Учитель, МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»
Юрьевна

6. Физика Намгалаури Наталья Учитель, МАОУ «Центр образования №JИгоревна «Академия Знаний» им. Н.П. Шевченко»7. Обществознание Агибалова Лариса Павловна Учитель, МАОУ «СОШ № 24 с УИОП
имени С.П. Тимофеева»8. Обществознание Говорова Светлана Юрьевна Учитель, МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»9. Обществознание Калинина Эрика Валериевна Учитель, МАОУ «СШ № 19-корпус кадет
«Виктория»10. Обществознание Кравцова Валерия Учитель, МАОУ «СОШ № 40»

Анатольевна
11. Обществознание Клышникова Любовь Учитель, МАОУ «СОШ № 40»

Ивановна
12. Обществознание Нефедова Елена Ивановна Учитель, МБОУ «ЦО «Перспектива»13. Обществознание Овсянникова Елена

Учитель, МАОУ «СОШ № 40»Васильевна

14. Обществознание Романова Лариса Учитель, МБОУ «СОШ № 6»
Владимировна